МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

__________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 85
г. Санкт-Петербург                                                                              21.11.2014г.
(с изменениями внесенными решениями от 19.12.2013г. №94,

от 13.03.2014г. № 02, от 03.04.2014г.  №14,  от 19.06.2014г. №19,                       от 21.08.2014г. №23)

 «Об утверждении  бюджета внутригородского

муниципального  образования Санкт-Петербурга
 муниципальный округ  Васильевский  на 2014 год
 во втором  чтении»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Васильевский, утвержденным Решением Муниципального совета № 5 от 20.05.2010 г., для выполнения возложенных на органы местного самоуправления задач, муниципальный совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2014 год:

        - по доходам  в сумме 54424,1 тысяч  рублей.

        - по расходам в сумме 55619,0  тысяч  рублей

2. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2014год в сумме 1194,9 тысяч рублей

3. Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский  доходы  на 2014 год согласно приложению № 1.

4. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский  на 2014год  согласно приложению № 2.

5. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2014 год согласно приложению № 3.

6.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2014 год согласно приложению № 4.
7. Утвердить перечень  кодов главных распорядителей средств бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2014 год согласно приложению № 5.
8. Утвердить перечень видов (подвидов) доходов бюджета, закрепляемых за главным администратором доходов бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2014 год согласно приложению № 6
9. Наделить местную администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский правами администрирования поступлений в доход  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в соответствии с бюджетным законодательством.

10. Утвердить перечень источников доходов  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский  в 2014 году согласно приложению № 7.

11. Утвердить главного администратора источников дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский  – местную администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Васильевский – код администратора 908.

12.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств  на 2014 год в сумме 3871,8,0 тысяч рублей.
13. Установить объем межбюджетных трансфертов местному бюджету внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга из бюджета Санкт-Петербурга на 2014 год в сумме 7317,4 тысяч рублей.

14. Утвердить общий объем субвенций бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, по выплате вознаграждения приемным  родителям, а также на исполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях на 2014 год в сумме 7317,4 тысяч рублей.
В том числе:

1) на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству:

-  2014 год в сумме 1529,1 тысяч рублей.
2) на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи в Санкт-Петербурге:

-  2014 год в сумме 3548,8 тысяч рублей.
3) на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приёмным родителям:

- 2014 год в сумме 2234,2 тысяч рублей.
4) на исполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях:

- 2014 год в сумме 5,3 тысяч рублей.

15.Утвердить верхний предел муниципального долга бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский  на 01.01.2015 года в сумме 0,0 тысяч рублей.

16. Утвердить верхний предел долга по муниципальным гарантиям бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский  на 01.01.2015 года в сумме 0,0 тысяч рублей.

17. Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения в случае изменения в 2014 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образования МО Васильевский  на 2014 год и (или) главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования МО Васильевский  на 2014 год, которые являются органами местного самоуправления, а также в случае изменения кодов и (или) наименований кодов бюджетной классификации доходов и (или) источников финансирования дефицитов бюджетов муниципальных образований Местная администрация МО Васильевский  вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и (или) источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования МО Васильевский  без внесения изменений в настоящее Решение.

18. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в средствах массовой информации в газете «Муниципальный вестник округа № 8».

19.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга msmov.spb.ru.

20. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета.

Глава внутригородского

муниципального образования,

исполняющий полномочия

председатель муниципального совета

 Н.И.Смоктий